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Późnym wieczorem w niedzielę 26 stycznia na kompleks budynków
należący  do  ambasady  Stanów  Zjednoczonych  w  stolicy  Iraku
spadły  pociski  rakietowe.  Zniszczona  została  między  innymi
stołówka, niektóre media donoszą, że ranna jest jedna osoba.

https://youtu.be/DYheXNWr90I?t=12

Amerykanie nigdy nie byli mile widziani na Bliskim Wschodzie,
jednak obecna fala nienawiści wobec jankeskiej okupacji to
nowa jakość. Tak zwana zielona strefa w Bagdadzie, ściśle
strzeżony  rejon  miasta,  gdzie  znajdują  się  między  innymi
placówki  dyplomatyczne,  została  wczoraj  zaatakowana.  Z
doniesień światowych agencji wynika, że amerykański kompleks
dyplomatyczny został ostrzelany – trafiło weń kilka rakiet,
według niektórych mediów trzy, według innych pięć.

Korespondentka Agence France-Presse Maya Gebeily napisała na
portalu  społecznościowym  Twitter,  że  w  trakcie  ataku
zniszczona została między innymi stołówka. Ambasada wprawdzie
nie wydała jeszcze oficjalnego komunikatu, jednak dziennikarz
„The Washington Post” Mustafa Salim stwierdził – również na
„Twitterze” – że „jego źródła” potwierdzają, iż jedna osoba
odniosła obrażenia.

Władze  Iraku  potępiły  atak.  Premier  Abi  Abdul  Mahdi
zapowiedział śledztwo i podjęcie środków celem zapobieżenia
podobnym incydentom w przyszłości. Na specjalnej konferencji
prasowej wyjaśniał dziennikarzom, że ochrona dyplomatów jest
jednym z priorytetów jego rządu.

Amerykańskie  media  zgodnie  podają,  że  za  ostrzał
odpowiedzialna jest szyicka milicja Kataib Hezbollah. Ma to
być akt odwetu za morderstwo irańskiego generała i polityka
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Ghosema  Soleimaniego.  Informacji  tych  jednak  nie  można
traktować – póki co – inaczej niż jak spekulacje. Przywódcę
Kataib  Hezbollah  Abu  Mahdi  al-Muhandisa  podejrzewa  się  o
sprawstwo  kierownicze  napadów  na  amerykańską  ambasadę  w
Bagdadzie pod koniec grudnia ubiegłego roku jak i na początku
stycznia bieżącego.

Ośrodek  dyplomatyczny  Stanów  Zjednoczonych  w  Bagdadzie
rozpościera  się  na  bardzo  dużej  powierzchni  –  prawie  tak
wielkiej jak Watykan. Budowa tego kompleksu kosztowała ponad
miliard dolarów.
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